Privilegiis gaudere decernit.

§.3. Et insuper illos, eorumque beneficia, & Ecclesiastica quaecumque, quorumcumque, & qualiacumque, illorum fructus, res, & jura ubicumque Locorum, Regionum, & Provinciarum, necnon in Urbe, Civitatibus, Terris, & locis eidem

Romanae Ecclesiae mediate, vel immediate subiectis consentientia, praedia, domos, possessiones, & bona patrimonialia, aliaque temporalia mobilia, & immobilia, & se moventia, necnon actiones, & jura praesentia, & futura, cujuscumque qualitatis, quantitatis, & naturae cujusvis etiam annui valoris, fructus, redditus, & proventus hujusmodi sint, vel fuerint, ac etiam quaecumque ab illis vendenda, ac pro illorum, familiarumque suarum usibus emenda, ab omnibus, & quibuscumque decimis, quartis, & dimidiis partibus, subsidiiis etiam charitativis, necnon vestigialibus, portoriis, tributis, datis, pedagiis, collectis, & quocumque alio nomine nuncupatis angariis, perangariis, caeterisque oneribus, & contributionibus tam urbanis, quam rusticis, ordinariis, & extraordinariis, realibus, personalibus, & mixtis, etiam ratione munitionum moenium, & pontium, portarum, & moliturarum, & mercium cujuscumque generis transitus, seu passus, & vecturae etiam in aliud territorium, seu provinciam, terra, mari, & flumine, necnon aequorum mortuorum, stabulationum militum, institutionis Seminarum Ecclesiasticorum, aut quacumque alia, quantumvis gravi, & gravissima causa (pro subventionem contra infideles dumtaxat excepta) nunc, & pro tempore impositis, ita quod illi, & quilibet eorum nihil omnino horum, aut aliorum similium subire teneantur, nec per Camerae Apostolicae, aut alios Commissarios, seu vestigialium, & tributorum hujusmodi redemptores, conductores, & exactores, quocumque privilegio, exemptione, & facultate sussulto alias, quam, ut praefertur, valeant coarctari, quamdiu servitiis nostris insisterint dumtaxat eximimus, & liberamus.

Essem a solutione oneri eximit.

§.4. Ad haec cum eisdem, ut quaecumque duo dissimilia, vel simplicia similia sub singulis tribus testibus quorumcumque trium Cathedralium etiam Metropolitanarum, aut aliarum Ecclesiarum consentientia, etiam si unum ex illis omnibus cum cura, aut dignitas etiam major, & principalis, canonicatus, & praebenda, personatus, administratio, vel officium fuerit, & ad dignitatem, personatum, administrationem, vel officium hujusmodi consueverit quis per electionem assumi, eique cura etiam jurisdictionalis imminet animarum, si eis alias canonice conferantur, aut eligantur, praesententur, vel alias assumantur ad illa, & instituantur in eis recipere, & dummodo illa omnia uno excepto personalem residentiam non requirant insimul quoad vixerint retinere, necnon etiam quamdiu Nobis inservierint tantum in beneficiis Ecclesiasticis, non tamen Parochialibus, vel curam animarum Parochianorum habentibus per eos pro tempore obtentis, etiam de jure, statuto, fundatione, vel privilegio personalem residentiam requirentibus, etiam si dignitates in Metropolitanis, vel Cathedralibus majores, & in Collegiatis Ecclesiis hujusmodi principales fuerint,

Ad quaecumque duo dissimilia vel simplicia similia, obire nenda dispensat.

fuerint, personaliter residere non teneantur, nec ad id Locorum Ordinarios, seu Ecclesiarum earumdem Capitula, aut quosvis alios ad residendum interim in illis inviti compelli possint, omnesque, & singulos illorum beneficiorum obtentorum fructus, & redditus durante servitio praedictorum cum ea integritate (distributionibus quotidianis dumtaxat exceptis) cum qua illos perciperent, si in eisdem Ecclesiis, sive locis personaliter residerent, percipere, exigere, & levare, proviso tamen per eos ut onera eisdem dignitatibus, & beneficiis quovis modo incumbentia congrue supportentur, necnon etiam si Presbyteri fuerint, ac dignitates, & officia obtinuerint, leges, & jura civilia etiam publice in Scholis, & Universitatibus Studiorum generalium ad quinquennium dumtaxat, dummodo iidem trigessimum aetatis annum non exceperint, audire, ac si habiles, & sufficientes reperti fuerint, etiam ad Doctoratus gradum in hujusmodi facultate se promoveri facere, ipsaque jura etiam publice docere, atque Judicis, Advocati, & Procuratoris officium in causis Ecclesiasticis, & civilibus tantum exercere libere, & licite possint, & valeant, de specialis dono gratiae dispensamus.

§.5. Liceat quoque ipsis, & eorum singulis alicum idoneum, & ab Ordinario loci approbatum Presbyterum secularem, vel cujusvis Ordinis regularem in suum, eligere Confessorem, qui vita eis comite eos, & ipsorum singulos a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, & per eos incurris, & quibus ipsos pro tempore illaqueari contigerit, & etiam si absolutio Nobis, & Successoribus nostris Romanis Pontificibus pro tempore existentibus specialiter, vel generaliter reservata existat, ac a quorumcumque votorum, & Ecclesiae praepceptorum transgressionibus, homicidio casuali, manuum violentarum in qualvis personas etiam ecclesiasticas non tamen Episcopos, vel Superiores Praelatos de praeterito injectionibus, seu consilii, vel favoris ad id praestationibus, jejuniorum omissionibus, necnon recitationis horarum canonicarum, aliorumque divinarum officiorum, ac denique ab omnibus, & quibuscumque aliis eorum peccatis, criminibus, excessibus, & delictis, quantumcumque gravibus, & enormibus, etiam talibus propter quae Sedes praedicta merito consulenda foret, videlicet a contentis in Literis die Coenae Domini publicari consuetis, semel tantum in vita, & mortis articulo, in reliquis vero dictae Sedi quomodolibet reservatis, aliisque quibusvis casibus semel in anno, confessionibus illorum diligenter auditis, sine tamen aliquo praesidio, auctoritate apostolica absolvere, & illis pro committis penitentiam pro modo culpae injungere salutarem, necnon vota quaecumque (ultramarino, visitationis liminum Beatorum